TERÇA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
TRANSFERIR FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178087
PORTARIA Nº 799 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2010

TRANSFERIR, por necessidade de serviço, de 02.12.2010 a
31.12.2010 para 04.07.2011 a 02.08.2011, o período de gozo
das férias da servidora SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO VIEIRA,
identidade funcional nº 5598672/2, referente ao exercício
2009/2010, concedido anteriormente através da Portaria nº 740,
de 22.10.2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.779,
de 25.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de novembro de 2010.

INTERROMPER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178092

PORTARIA Nº 806 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
13.11.2010, o gozo das férias concedidas ao servidor PAULO
ANTONIO FRANCES TAVARES CARDOSOS, identidade funcional
nº 57203058/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública - Administração, através da Portaria nº 709, de
30.09.2010, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.765,
de 04.10.2010, restando ainda 19 (dezenove) dias para serem
gozados oportunamente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 12 de novembro de 2010.

CONCEDER FÉRIAS SUSPENSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 178094

PORTARIA Nº 807 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora
BRUNA AMARAL SOUZA, identidade funcional nº 55588291/
2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, código GEP-
DAS-011.3, no período de 01.12.2010 a 30.12.2010, concedidas
através da Portaria nº 703 de 27.09.2009, publicada no Diário
Oficial do Estado nº 31.761, de 28.09.2009, e suspensas através
da Portaria nº 732 de 18.10.2010, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 31.776, de 20.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 12 de novembro de 2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177595

PORTARIA: 802
Objetivo: Participação no seminário “Indicação Geográfica –
Conceitos, Metodologia, Vantagens e Casos de Sucesso” e de
visita técnica à comunidade de produtores de Açaí, referente à
execução da Meta 1 do Projeto de Apoio ao Desenvolvimento da
Indicação Geográfica do Município de Igarapé-Miri na Modalidade
de Indicação Procedência para o produto Açaí.
Fundamento Legal: O. N. nº 001/AGE, de 11.03.2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80584073/CLÁUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE (DIRETOR) /
0.5 diárias (Completa) / de 06/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: JOÃO CRISÓSTOMO WEYL ALBUQUERQUE COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 177724

CONTRATO: 31
Exercício: 2010
Objeto: Contratação de serviços de elaboração de avaliação
ambiental estratégica do PRODETUR nacional no Estado do Pará,
nos pólos turísticos de Belém, Marajó e Tapajós.
Valor Total: 172,500.00
Data Assinatura: 08/10/2010
Vigência: 08/10/2010 a 24/12/2010
Dispensa: 2010/9
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23695123648990000    339039              0101000000          Estadual

Convênio: 726037/2009
Contratado: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA - FADESP
Endereço: R Augusto Corrêa, S/N
CEP. 66075-110 - Belém/PAComplemento: Campus Guamá - UFPA
Email: www.fadesp.org.br
Telefone: 9140057400
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 177768

Contrato: 2010-023
Exercício: 2010
Objeto: Fechamento de processos de importação,
compreendendo negociação com fornecedores internacionais e
seus representantes, solicitação de Proforma Invoice, solicitação
de licença de importação, acompanhamento da entrega até a
finalização
Valor Total: 8,000.00
Data Assinatura: 16/11/2010
Vigência: 16/11/2010 a 30/12/2010
Dispensa: 2010/23
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
19122012545340000    339036              0122000000          Estadual
Convênio: 2010/2010
Contratado: Marcella de Nazare Santoni Soranso
Endereço: Trav. Lomas Valentina, 790
CEP. 66080-320 - Belem/PAComplemento: Apt 203
Telefone: 9100000000
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 177637

CONTRATO: 2010-017
Exercício: 2010
Objeto: Correção ortográfica, layuot e diagramação do Plano
de Fortalecimento e valorização da Atenção Primária, para
publicação do mesmo
Valor Total: 6,000.00
Data Assinatura: 15/09/2010
Vigência: 15/09/2010 a 15/01/2011
Dispensa: 2010/17
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10301118626110000    339036              0349002042          Estadual
Convênio: 2010/2010
Contratado: Iraneide Souza Silva
Endereço: Av. Braz de Aguiar, 458
CEP. 66035-000 - Belem/PAComplemento: Apt 401
Telefone: 9132226284
Ordenador: Ubiratan Holanda Bezerra

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177641

PORTARIA: 1379/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: GEORGE TAVARES DOS SANTOS
Cargo: AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS
Matrícula Funcional: 55700501
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              7,150.00
04122012546680000    0101000000          339030              4,160.00
Observação: CECOMT/SERRA DO CACHIMBO
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177652

PORTARIA: 1409/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: IZANETE LOPES DA SILVA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Matrícula Funcional: 51494871
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              420.00
04129119126470000    0144000000          339039              1,000.00
Observação: CERAT/MARITUBA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177665

PORTARIA: 1410/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: WALMIR VASCONCELOS DE CARVALHO
Cargo: COORDENADOR FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 2510462
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              3,575.00
Observação: CECOMT/BASE CANDIRU
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177600

PORTARIA: 1363/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: JEANETE DE JESUS SOUZA
Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS
Matrícula Funcional: 50526292
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128119126260000    0101000000          339030              450.00
Observação: ESCOLA FAZENDÁRIA
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177612

PORTARIA: 1362/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ
Cargo: TÉCNICO
Matrícula Funcional: 32335883
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339030              1,800.00
04122012545340000    0101000000          339039              800.00
Observação: CGAL/COORDENAÇÃO
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177632

PORTARIA: 1380/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: DANIEL TADEU FIGUEIREDO
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 51519021
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              500.00
04129119126470000    0144000000          339039              700.00
Observação: CEEAT/GRANDES CONTRIBUINTES
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177622

PORTARIA: 1381/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MARIA DE LOURDES RODRIGUES ALVES
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 000488521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              1,957.00
Observação: CERAT/REDENÇÃO
Ordenador: Vando Vidal de Oliveira Rego